\* *Ego autem, existimes quod lubet, mirifice capior facetiis, maxime nostratibus.*—[Ep. Fam. 9. 15.] *Nec id ad voluptatem refero, sed ad communitatem vitæ atque victus, remissionemque animorum, quæ maxime sermone efficitur familiari, qui est in conviviiis dulcissimus*—[ib. 24.] *convivio delector, Ibi loquor quod in solum, ut dicitur, & gemitum etiam in risus maximos transfero.* [ib. 26.]

† —*Suavis est & vehementer sæpe utilis jocus & facetiæ—multum in causis persæpe lepore & facetiis profici vidi.* De Orat. 2. 54.

*Quæ risum judicis movendo & illos tristes solvit affectus, & animum ab intentione rerum frequenter avertit, & aliquando etiam reficit, & a satietate vel a fatigatione renovat.* Quintil. 1. 6. c. 3.

‡ *Noster vero non solum extra judicia, sed in ipsis etiam orationibus habitus est nimius risus affectator*—ib. vid. Plut.

quicken the malice of enemies, more than was consistent with a regard to his own ease, yet he never appears to have hurt or lost a friend, or any one whom he valued, by the levity of jesting.

It is certain that the fame of his wit was as celebrated as that of his eloquence, and that several spurious collections of his sayings were handed about, in Rome, in his life-time\*; till his friend Trebonius, after he had been consul, thought it worth while to publish an authentic edition of them, in a volume which he addressed to Cicero himself†. Cæsar, likewise, in the height of his power, having taken a fancy to collect the apophthegms, or memorable sayings of eminent men, gave strict orders to all his friends, who used to frequent Cicero, to bring him every thing of that sort, which happened to drop from him in their company‡. But Tiro, Cicero's freed-man, who served him chiefly in his studies and literary affairs, published, after his death, the most perfect collection of his sayings, in three books: where Quintilian, however, wishes that he had been more sparing in the number, and judicious in the choice of them§. None of these

\* *Ais enim, ut ego discesserim, omnia omnium dicta—in me conferri—Ep. Fam. 7. 32. it. 9. 16.*

† *Liber iste, quem mihi misisti, quantum habet declarationem amoris tui? primum, quod tibi facetum videtur quicquid ego dixi, quod aliis fortasse non item: deinde, quod illa, sive faceta sunt, sive sic fiunt, narrante te, venustissima.—Ep. fam. 15. 21.*

‡ *Audio Cæsarem, cum volumina jam confecerit ἀποφθεγματικῶν, si quod afferatur pro meo, quod meum non sit, rejicere solere—hæc ad illum cum reliquis actis perferuntur; ita enim ipse mandavit. Ep. Fam. 9. 16.*